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TV ALB GEZON SHQIPTARET E AMERIKES DHE KANADASE

TASH NDIHEMI SI NE
TIRANE, PRISHTINE, TETOVE,
msuwz TUZ E ULQIN

New York - NY
TV ALB-a. tani népérmjet  njé
pako e paré ¢ kanaleve televizive
shyiptare, ka filluar emntmin tele-
viziv edhe né SHBA dhe Kanada
CJané mé se 10-15 kanale televizi-
ve nga Shyipéri. Kosova, ¢ disa
vise 1E tjera shyiptare né Ballkan,
gé tani mund 1€ shihet lehtié edhe
né SHBA dhe Kanada pérmes
pakos TV ALB. Njé pako ¢ paré,
kjo e kanaleve televizive shyipla-
¢ . TVALB, é&shié né koadiér té
kompanisé  shygiptaro-amerikane
peér shérbime 1€ IPTV-sé (Internet
Protocol Television). Abonimi né
SHBA dhe Kanada mund € béhet
pérmes  fages  s€ internetit
{www.tvalb.com), ose pérmes tele-
fomit: 1-201 880 9007. TV ALB,
po shihet ek weleshikuesit dhe abo-
netét ¢ saj anembané SHBA,, si njé
ndér € parat pako ¢ kanaleve
televizive shgiptare |, né Ameriké,
duke shénuvar dhe ndryshimin mé
¢ madh né historing ¢ transmeti-
meve lelevizive shgiptare, madje
cdhe né njé koncept mé & gjeré,
me njé larmi programacioni dhe
interaktivitel pérmes transmetime-
ve lelevizive., Késhiu TV ALB,
népérmjet  pakos sé  kanaleve
televizive  shgiptare, ka arminé 18
thyejé njé-pas-njéshém  kufijté e
transmetive lelevizive, duke gené
gjithnjé ¢ mé ¢ kérkuar né mér-
gatén shgiptare, fakt ky 1 mishéru-
ar néé kérkesén gjithnjé ¢ né rrigje,
pérltuar nga shérbimet televizive
& njé pako e paré ¢ kanaleve tele-
vizive shgiptare né SHBA-Es,
Kjo gjé. nxitet nga njé fakt shumé
i réndésishém dhe mjalt dome-
thiénés. Pérveg perfeksionit né cilé-
siné ¢ transmetimeve, TV ALB ka
¢t ofrojé maksimalisht né pérm-
bajtjen e tyvre duke siguruar késhiu
akses dhe absorbim 1€ ploté & pro-
dukteve  nga  audienca e
sdj...Platforma TV ALB pérbéhet
nga lo kanale televizive gi pérfs-
hijné gjithé gamén ¢ produkleve
televizivié; né Lajme, Aktualitet,
Shkencé, Kulturé, Sport, Kinema,
Dokumentaré, Muziké, Programe
pér [émijé dhe € rinj, ku gjithgka
éshié ckskluzive si me gené  né
Tirané, Prishtiné, Tetovi,
Presheveé, Tuz e Ulgin ... elj.

Pérurimi i TV ALB né Nju Jork:

Pérurimi i TV ALB, u bé né pra-
niné ¢ mé shumé se 120 mysa-
firéve & fluar, né mesin ¢ pérfagé-

suesve W organizatave 1© komuni-
tetit, biznismenéve dhe bashkatd-
hetaréve, kompania prestigjioze
TV ALE me nté krye 2. Benjamin
Dreshaj, bér promovimin e sinjalit
i 10 stacioneve televizive nié
Ameriké dhe Kanada. Mbrémja
cksluzive u mbajtié me 19 korrik
2007 né  restorantin Juksoe
“Mario's” né Bronx, New York.
NE kété mbrémje Koktel, ishin &
pranishém nénkryetari 1 “Vatrés”
Dr. Gjon Bugaj, kryetari 1 LDD-
s€ dhe nénkryetar i “Vatrés”
Agim Rexhaj, kryetari 1 LDK-sé
Ramadan  Gashi, kryetari i
Kiéshillit 1€ Kishés “Zoja e
Shkodrés™ Marjan Cubi, biznes-
meni dhe aktivisti @ dalluar Zefl
Baluj, pronmarja ¢ restorantit
“Lumi” Lumi Hadri, kryetari i
Shogatés  Atdhetare  Dibrane
Ibrahim Kolari, biznesmeni dhe
promari i kompanisé  ajrore
“Adriatic Eagle Air” Tom Ulaj,
redaktori 1 gazetes kombétare
“Bota Sot™ Dervish  Jahjaga,
presidenti 1 “Albanian Yellow
Pages” Ismer Mjeku, pronari i
kompanisé “Albanian
Limousine”™  Anton  Gjokaj,
kéngétarét ¢ mirénjohur Merita
Halili dhe Agim Gérbeshi, akti-
vistja Majlinda Myrto, aktivistja
Shyipe Biba, pronari 1 kompanisé
“Louis Owverseas”™ Luig) Shkreli,
poctja Kozeta Zylo, pronarja e
kompanisé “Vesa Travel” Vesa
Burdhi, Radio Melosi me né krye
Edmond Pruthin - dhe  Berat
Gashin ¢ shumé ¢ shumé & jeré,
Té larté pérmendurit folén falé
miradie pér kompaningé mediale
“TV ALB” duke i uruar sukscse
dhe njéherit & gjithé bén apel gé
gdo familje shgiptare né SHBA
dhe Kanada € abonohet né rmjetin
¢ TV ALB-it.Kjo mbrémje ishte ¢
bashké  organizuar me  Radio
Televizionin ¢ Kosovis (RTK), ku
né emér @ RTK-sé mysafirét i
pérshendeti gaectari 2. Sylejman
Gashi korrespondent 1 RTK-sé nga
New Yorku. Poashiu njé ekip i ard-
hur enkas nga RTK-ja né Prishting
¢ bén ingizimin ¢ mbrémjes dhe
mori disa intervista me W& pra-
nishmit. T¢ gjithé & pranishmit
shprehnin  gézimin & [Emijél e
tyre tani ¢ witje né Amerikén e lar-
gél dhe Kanada kané mundiésing
gé 24 oré 1@ mésojné dhe (lasin
gjuhén shyipe.
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